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Til finansministeren, regering og, rigsdag. 

Idet vi henviser til den forestående revision af forbrugsafgiftslovene, tillader 
underskrevne restauratørorganisationer sig at henlede opmærksomheden på de store 
økonomiske vanskeligheder,, som restauratørerhvervet befinder sig i på grund af de byr- 
defulde og urimelige skatter, der er lagt på de varer, som forhandles indenfor vort 
erhverv. 

Således foranlediget, skal vi høfligst anmode den højtærede finansminister, re- 
gering og rigsdag om, at man snarest vil, komme vort yderst betrængte erhverv til 
hjælp, f. eks. ved at indføre kildebeská,t#ing, d:' v. s. at den skat, der skal svares af 
de stærke drikke, lægges på produktionsstedet eller hos vinhandleren (importøren), 
hvorved restauratørerne . -  på tilsvarende, måde som detaillisterne, der forhandler 
stærke drikke 홢 helt fritages for at betale omsætningsafgift af disse varer, og såle- 
J at prisforskellen mellem detaillisternes pris og restauratørernes for fremtiden ude- 
lukkende hidrører fra den avance, restauratørerne må beregne sig til dækning af deres 
omkostninger. Man vil ved indførelse at  kildebeskatnÙigen sikre statskassen de penge, 
der svarer til det faktiske forbrug. 

Vi, tillader os endvidere i forbindelse med omtalen af detaillisterne at påpege, 
hvorledes disse i forhold til restauratørerne lukrerer på andre områder og indtager 
en særstilling, idet disse, som forhandler stærke drikke, med personale til eget brug, 

4 , s elr eller uden tilbehør til et måltid i deres forretning eller til- 
stødende lokaler, kan nyde stærke drikke uden at betale omsætningsafgift, medens re- 
stauratøren med personale må betale omsætningsafgift i sådanne tilfælde a f  udsalgspri- 
sen. For os vil det stemme med ret og rimelighed, om man -  for det tilfælde en 
omsætningsskat stadig opretholdes, 홢 gav restauratørerne en vis margin på  dette område. 

Skulle myndighederne ikke finde tidspunktet inde til at ophæve den nuværende 
lovbestemmelse om omsætningsafgiften på 25 pet., anmoder vi om, at omsætningsaf- 
giften nedsættes betydeligt, f. eks. til 10 pet., samt helt bortfald af engrosafgiften for 
varer, der sælges i restaurationsvirksomheder. Efter vor formening, er det urimeligt og 
erhvervsdræbende, at der skal skal betales engrosomsætningsafgift på de varér, restau- 
ratørerne køber, når man samtidig pålægger en større restaurationsomsætningsafgift, 
der jo er overordentlig stor. 

Når vi tillader os at fremkomme med foranstående, skyldes det følgende for 
vort erhverv kedelige, indgribende kendsgerninger: 
1) Usædvanlig mange af vort erhvervs udøvere er pågrund af de gældende skattefor- 

hold blev slået økonomisk ud, ligesom mange gennemgår en svær økonomisk krise, 
jfr. statstidende med de mange meddelelser om konkurser, akkorder m. m. og jfr 
den sørgelige kendsgerning, at mange restauratører den senere tid er tvunget i 
fortvivlelsens selvhjælp til at begå ulovligheder -  købt stærke drikke i detailhan- 
delen og solgt disse varer i deres forretninger uden at svare omsætningsafgift. 

2) i  uristernes restaurationsbesøg er i stærk tilbagegang under hensyn til de store 
spir i tusska uii6ir 홢 I 

3) Marketenderiernes lukrering, idet disse uden at betale omsætningsafgift skaffer sig 
£ie større publikum til stor skade for restaurationserhvervet. 

) Opblomstring af de såkaldte 홢private" selskabslokaler, hvor deltagerne selv med- 


